
連結 （単位：円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 29,328,879,157 固定負債 9,303,494,613

有形固定資産 26,847,728,515 地方債等 7,385,558,810
事業用資産 12,152,177,626 長期未払金 -

土地 5,026,649,882 退職手当引当金 1,498,543,762
立木竹 105,399,400 損失補償等引当金 -
建物 14,597,838,601 その他 419,392,041
建物減価償却累計額 △ 8,244,518,711 流動負債 835,073,816
工作物 1,241,319,888 1年内償還予定地方債等 675,765,370
工作物減価償却累計額 △ 654,228,434 未払金 5,506,648
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 100,594,506
航空機 - 預り金 22,353,682
航空機減価償却累計額 - その他 30,853,610
その他 413,067,000 10,138,568,429
その他減価償却累計額 △ 413,067,000 【純資産の部】
建設仮勘定 79,717,000 固定資産等形成分 29,976,700,438

インフラ資産 14,133,378,774 余剰分（不足分） △ 9,278,903,252
土地 1,432,863,081 他団体出資等分 -
建物 1,434,266,349
建物減価償却累計額 △ 584,181,111
工作物 23,188,903,141
工作物減価償却累計額 △ 11,545,942,686
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 207,470,000

物品 2,341,670,737
物品減価償却累計額 △ 1,779,498,622

無形固定資産 9,902,708
ソフトウェア 9,852,408
その他 50,300

投資その他の資産 2,471,247,934
投資及び出資金 14,795,000

有価証券 2,838,000
出資金 11,957,000
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 62,522,374
長期貸付金 720,000
基金 2,407,488,964

減債基金 -
その他 2,407,488,964

その他 -
徴収不能引当金 △ 14,278,404

流動資産 1,507,486,458
現金預金 810,396,206
未収金 50,283,519
短期貸付金 -
基金 647,821,281

財政調整基金 298,064,670
減債基金 349,756,611

棚卸資産 4,460,486
その他 -
徴収不能引当金 △ 5,475,034

繰延資産 - 20,697,797,186
30,836,365,615 30,836,365,615資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
連結貸借対照表

科目 科目

（令和 2年 3月31日現在）

純資産合計

負債合計



連結 （単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

923,512,748

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自　平成31年 4月 1日

至　令和 2年 3月31日

科目

24,144,031

金額

72,549,721

2,385,592,240

1,343,227,337

1,064,996,507

513,517,097

2,987,695

7,451,249,878

3,773,631,577

1,192,912,307

1,019,594,725

100,594,506

173,355

115,864,460

-

551,479,410

195,127,030

111,929,410

5,207,232

77,990,388

3,677,618,301

1,878,125,193

1,775,349,077

-

6,971,593

6,229,311

6,395,623,900

6,386,253,371

742,282

16,342,122

-

16,342,122

-

-



連結 （単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 28,692,033,241 △ 8,005,362,616 -

純行政コスト（△） △ 6,395,623,900 -

財源 6,193,452,429

税収等 4,107,192,849

国県等補助金 2,086,259,580

本年度差額 △ 202,171,471 -

固定資産等の変動（内部変動） 1,064,058,247 △ 1,064,058,247

有形固定資産等の増加 725,224,729 △ 725,224,729

有形固定資産等の減少 △ 940,113,620 940,113,620

貸付金・基金等の増加 1,583,875,719 △ 1,583,875,719

貸付金・基金等の減少 △ 304,928,581 304,928,581

資産評価差額 △ 862,000

無償所管換等 213,452,797

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 7,862,915 △ 5,123,152  

その他 155,238 △ 2,187,766

本年度純資産変動額 1,284,667,197 △ 1,273,540,636 -

本年度末純資産残高 29,976,700,438 △ 9,278,903,252 -

【様式第３号】

△ 202,171,471

科目 合計

20,686,670,625

△ 6,395,623,900

6,193,452,429

4,107,192,849

2,086,259,580

-

2,739,763

連結純資産変動計算書
自　平成31年 4月 1日

至　令和 2年 3月31日

-

△ 2,032,528

11,126,561

20,697,797,186

△ 862,000

213,452,797



【様式第4号】

連結 （単位：円）

【業務活動収支】

業務支出 6,515,626,684

業務費用支出 2,838,008,383

人件費支出 1,183,954,679

物件費等支出 1,476,826,946

支払利息支出 111,929,410

その他の支出 65,297,348

移転費用支出 3,677,618,301

補助金等支出 1,878,125,193

社会保障給付支出 1,775,349,077

他会計への繰出支出 -

その他の支出 24,144,031

業務収入 7,023,557,696

税収等収入 4,072,322,552

国県等補助金収入 1,897,008,680

使用料及び手数料収入 510,731,027

その他の収入 543,495,437

臨時支出 -

災害復旧事業費支出 -

その他の支出 -

臨時収入 479,577

業務活動収支 508,410,589

【投資活動収支】

投資活動支出 804,582,476

公共施設等整備費支出 720,574,729

基金積立金支出 80,007,747

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 4,000,000

その他の支出 -

投資活動収入 475,108,005

国県等補助金収入 189,250,900

基金取崩収入 274,290,594

貸付金元金回収収入 4,000,000

資産売却収入 6,229,311

その他の収入 1,337,200

投資活動収支 △ 329,474,471

【財務活動収支】

財務活動支出 746,991,098

地方債等償還支出 712,929,272

その他の支出 34,061,826

財務活動収入 487,932,000

地方債等発行収入 487,932,000

その他の収入 -

財務活動収支 △ 259,059,098

△ 80,122,980

868,942,417

比例連結割合変更に伴う差額 △ 776,913

788,042,524

前年度末歳計外現金残高 22,875,944

本年度歳計外現金増減額 △ 522,252

比例連結割合変更に伴う差額 △ 10

本年度末歳計外現金残高 22,353,682

本年度末現金預金残高 810,396,206

前年度末資金残高

本年度末資金残高

連結資金収支計算書
自　平成31年 4月 1日

至　令和 2年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


