連結貸借対照表

連結	連結 (令和 2年 3月31日現在) (単位 : 円)					
科目	金額	科目	金額			
【資産の部】		【負債の部】				
固定資産	29,328,879,157	固定負債	9,303,494,613			
有形固定資産	26,847,728,515	地方債等	7,385,558,810			
事業用資産	12,152,177,626					
土地	5,026,649,882		1,498,543,762			
立木竹	105,399,400	損失補償等引当金	_			
建物	14,597,838,601	その他	419,392,041			
建物減価償却累計額	△ 8,244,518,711	流動負債	835,073,816			
工作物	1,241,319,888	1年内償還予定地方債等	675,765,370			
工作物減価償却累計額	△ 654,228,434	未払金	5,506,648			
船舶	_	未払費用	-			
船舶減価償却累計額	_	前受金	-			
浮標等	_	前受収益	-			
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	100,594,506			
航空機	_	預り金	22,353,682			
航空機減価償却累計額	-	その他	30,853,610			
その他	413,067,000		10,138,568,429			
その他減価償却累計額	△ 413,067,000					
建設仮勘定	79,717,000		29,976,700,438			
インフラ資産	14,133,378,774		△ 9,278,903,252			
土地	1,432,863,081	他団体出資等分	-			
建物	1,434,266,349					
建物減価償却累計額	△ 584,181,111					
工作物	23,188,903,141					
工作物減価償却累計額	△ 11,545,942,686					
その他	_					
その他減価償却累計額	-					
建設仮勘定	207,470,000					
物品物品	2,341,670,737					
物品減価償却累計額	△ 1,779,498,622					
無形固定資産 ソフトウェア	9,902,708 9,852,408					
その他	50,300					
投資その他の資産	2,471,247,934					
投資との他の資産 投資及び出資金	14,795,000					
有価証券	2,838,000					
出資金	11,957,000					
その他	- 11,557,555					
投資損失引当金	=					
長期延滞債権	62,522,374					
長期貸付金	720,000					
基金	2,407,488,964					
減債基金	_					
その他	2,407,488,964					
その他	_					
徴収不能引当金	△ 14,278,404					
流動資産	1,507,486,458					
現金預金	810,396,206					
未収金	50,283,519					
短期貸付金	-					
基金	647,821,281					
財政調整基金	298,064,670					
減債基金	349,756,611					
棚卸資産	4,460,486					
その他 徴収不能引当金	_ △ 5,475,034					
後	<u> </u>	 純資産合計	20,697,797,186			
資産合計	30,836,365,615		30,836,365,615			
大庄日田	30,000,000,010	スペスとでスエロリ	1 30,000,000,010			

連結行政コスト計算書

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

連結 (単位:円)

経常費用 7,451,249,878	建 和	(早世·口 <i>)</i>
業務費用	科目	金額
人件費 1,192,912,307 職員給与費 1,019,594,725 賞与等引当金繰入額 173,355 その他 72,549,721 物件費等 2,385,592,240 物件費 1,343,227,337 維持補修費 115,864,460 減価償却費 293,512,748 その他 2,987,695 その他の業務費用 195,127,030 支払利息 111,929,410 徴収不能引当金繰入額 5,207,232 その他 77,990,388 移転費用 1,878,125,193 社会保障給付 1,775,349,077 他会計への繰出金 24,144,031 その他 24,144,031 経常収益 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 その他 551,479,410 純経常行政コスト 6,386,253,371 臨時損失 16,342,122 投資損失引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 6,971,593 資産売却益 6,229,311 その他 - 臨時利益 6,229,311 その他 -		
職員給与費 賞与等引当金繰入額 退職手当引当金繰入額 72,549,721 物件費等 物件費 物件費 指持補修費 2,385,592,240 物件費 1,343,227,337 維持補修費 293,512,748 その他 その他の業務費用 52払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 3,677,618,301 補助金等 社会保障給付 他会計への繰出金 その他 名4,144,031 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 終格管行政コスト 庭用料及び手数料 その他 24,144,031 経常で取コスト の他 24,144,031 経常で取コスト 高,362,53,371 臨時損失 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他 24,142,022 後書、16,342,122 投資損失引当金繰入額 その他 高,362,253,371 高時利益 資産売却益 その他 高,971,593 資産売却益 その他 高,971,593 資産売却益 その他 高,971,593 資産売却益 その他 高,229,311 その他 名,229,311 その他 名,229,311 その他 名,229,311 その他 名,229,311		
賞与等引当金繰入額 100,594,506 退職手当引当金繰入額 173,355 その他 72,549,721 物件費等 2,385,592,240 物件費 1,343,227,337 維持補修費 115,864,460 減価償却費 923,512,748 その他 2,987,695 その他の業務費用 195,127,030 支払利息 111,929,410 徴収不能引当金繰入額 5,207,232 その他 77,990,388 移転費用 3,677,618,301 補助金等 1,878,125,193 社会保障給付 1,775,349,077 他会計への繰出金 その他 24,144,031 経常収益 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 その他 24,144,031 経常で取コスト 6,386,253,371 臨時損失 16,342,122 災害復旧事業費 資産除売却損 16,342,122 投資損失引当金繰入額 2,29,311 その他 6,971,593 資産売却益 6,229,311 その他 6,293,311 その他 6,293,311 その他 6,293,311 その他 6,293,311		
退職手当引当金繰入額 72,549,721 72,549,721 物件費等 2,385,592,240 物件費等 1,343,227,337 維持補修費 115,864,460 減価償却費 923,512,748 その他 2,987,695 その他の業務費用 195,127,030 支払利息 111,929,410 徴収不能引当金繰入額 77,990,388 移転費用 3,677,618,301 補助金等 1,878,125,193 社会保障給付 1,775,349,077 他会計への繰出金 24,144,031 経常収益 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 その他 24,144,031 校用料及び手数料 513,517,097 での他 551,479,410 純経常行政コスト 6,386,253,371 臨時損失 第復旧事業費 6 6,366,253,371 臨時損失 16,342,122 投資損失引当金繰入額 4 6,971,593 資産売却益 6,229,311 その他 6,971,593 資産売却益 6,229,311 その他 742,282		
その他 72,549,721 物件費等 2,385,592,240 物件費 1,343,227,337 維持補修費 115,864,460 減価償却費 923,512,748 その他 2,987,695 その他の業務費用 195,127,030 支払利息 111,929,410 徴収不能引当金繰入額 77,990,388 移転費用 3,667,618,301 補助金等 1,775,349,077 他会計への繰出金 24,144,031 1,775,349,077 他会計への繰出金 24,144,031 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 その他 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 6,386,253,371 臨時損失 16,342,122 災害復旧事業費		
物件費等 2,385,592,240 物件費 1,343,227,337 維持補修費 115,864,460 減価償却費 923,512,748 その他 2,987,695 その他の業務費用 195,127,030 支払利息 111,929,410 徴収不能引当金繰入額 5,207,232 その他 77,990,388 移転費用 3,677,618,301 補助金等 1,878,125,193 社会保障給付 1,775,349,077 他会計への繰出金 - その他 24,144,031 経常収益 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 その他 551,479,410 純経常行政コスト 6,386,253,371 臨時損失 16,342,122 投資損失引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 6,971,593 資産売却益 6,229,311 その他 742,282	退職手当引当金繰入額	173,355
物件費 1,343,227,337 維持補修費 115,864,460 減価償却費 923,512,748 その他 2,987,695 その他の業務費用 195,127,030 支払利息 111,929,410 徴収不能引当金繰入額 5,207,232 その他 77,990,388 移転費用 3,677,618,301 補助金等 1,878,125,193 社会保障給付 1,775,349,077 他会計への繰出金 - その他 24,144,031 経常収益 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 その他 6,386,253,371 臨時損失 16,342,122 災害復旧事業費 - 資産除売却損 16,342,122 投資損失引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 6,971,593 資産売却益 6,229,311 その他 742,282	その他	72,549,721
#持補修費	物件費等	2,385,592,240
減価償却費 その他 その他の業務費用	物件費	1,343,227,337
その他 その他の業務費用	維持補修費	115,864,460
その他の業務費用 195,127,030 支払利息 111,929,410 徴収不能引当金繰入額 5,207,232 その他 77,990,388 移転費用 3,677,618,301 補助金等 1,878,125,193 社会保障給付 1,775,349,077 他会計への繰出金 - その他 24,144,031 経常収益 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 その他 6,386,253,371 臨時損失 6,386,253,371 臨時損失 16,342,122 投資損失引当金繰入額 - 長井補償等引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 6,971,593 資産売却益 6,229,311 その他 742,282	減価償却費	923,512,748
支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 補助金等 社会保障給付 他会計への繰出金 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常行政コスト 臨時損失 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 損失補償等引当金繰入額 その他 にのせ にのもの他 にのものを にのものものを にのものを にのものを にのものを にのものを にのものを にのものを にのものを にのものを にのものものを にのものを にのものを にのものを にのものものを にのものを にのものものを にのものものを にのものものを にのものものを にのものものを にのものものを にのものものを にのものものを にのものものを にのものものを にのものものを にのものものを にのものものを にのものものを にのものものものを にのものものものを にのものものを にのものものものを にのものものものを にのものものものものを にのものものものものを にのものものものものものを にのものものものものものものものものものものものものものものものものものものも	その他	2,987,695
徴収不能引当金繰入額5,207,232その他77,990,388移転費用3,677,618,301補助金等1,878,125,193社会保障給付1,775,349,077他会計への繰出金-その他24,144,031経常収益1,064,996,507使用料及び手数料513,517,097その他551,479,410純経常行政コスト6,386,253,371臨時損失16,342,122災害復旧事業費-資産除売却損16,342,122投資損失引当金繰入額-その他-臨時利益6,971,593資産売却益6,229,311その他742,282	その他の業務費用	195,127,030
その他 77,990,388 移転費用 3,677,618,301 補助金等 1,878,125,193 社会保障給付 1,775,349,077 他会計への繰出金 - その他 24,144,031 経常収益 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 その他 551,479,410 純経常行政コスト 6,386,253,371 臨時損失 16,342,122 災害復旧事業費	支払利息	111,929,410
移転費用 3,677,618,301 補助金等 1,878,125,193 社会保障給付 1,775,349,077 他会計への繰出金 - その他 24,144,031 経常収益 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 その他 551,479,410 純経常行政コスト 6,386,253,371 臨時損失 16,342,122 災害復旧事業費	徴収不能引当金繰入額	5,207,232
補助金等 1,878,125,193 社会保障給付 1,775,349,077 他会計への繰出金 - その他 24,144,031 経常収益 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 その他 551,479,410 純経常行政コスト 6,386,253,371 臨時損失 16,342,122 災害復旧事業費 - 資産除売却損 16,342,122 投資損失引当金繰入額 - 投資損失補償等引当金繰入額 - 長衛代 16,342,122 投資損失可当金繰入額 - 長衛代 16,342,122 投資債券付益 16,342,122 投資 16,342,122 投資 16,342,122 投資 16,342,122 投資	その他	77,990,388
社会保障給付 1,775,349,077 他会計への繰出金 - その他 24,144,031 経常収益 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 その他 551,479,410 純経常行政コスト 6,386,253,371 臨時損失 16,342,122 災害復旧事業費 - 資産除売却損 16,342,122 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 6,971,593 資産売却益 6,229,311 その他 742,282	移転費用	3,677,618,301
他会計への繰出金 24,144,031 24,144,031 経常収益 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 その他 551,479,410 251,479,479,479,479,479,479,479,479,479,479	補助金等	1,878,125,193
その他 24,144,031 経常収益 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 その他 551,479,410 純経常行政コスト 6,386,253,371 臨時損失 16,342,122 災害復旧事業費 - 常務を表の表 16,342,122 投資損失引当金繰入額 - 引援失補償等引当金繰入額 - 引援失補償等引当金繰入額 - 一 極時利益 6,971,593 資産売却益 6,229,311 その他 742,282	社会保障給付	1,775,349,077
経常収益 1,064,996,507 使用料及び手数料 513,517,097 その他 551,479,410 純経常行政コスト 6,386,253,371 臨時損失 16,342,122 災害復旧事業費 - 資産除売却損 16,342,122 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 5の他 - 56,971,593 資産売却益 6,229,311 その他 742,282	他会計への繰出金	_
使用料及び手数料 513,517,097 その他 551,479,410 純経常行政コスト 6,386,253,371 臨時損失 16,342,122 災害復旧事業費 - 資産除売却損 16,342,122 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 6,971,593 資産売却益 6,229,311 その他 742,282	その他	24,144,031
その他 551,479,410 純経常行政コスト 6,386,253,371 臨時損失 16,342,122 災害復旧事業費 - 16,342,122 投資損失引当金繰入額 - 16,342,122 投資損失引当金繰入額 - 16,342,122 をの他 - 16,971,593 資産売却益 6,229,311 その他 742,282	経常収益	1,064,996,507
純経常行政コスト6,386,253,371臨時損失16,342,122災害復旧事業費-資産除売却損16,342,122投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他-臨時利益6,971,593資産売却益6,229,311その他742,282	使用料及び手数料	513,517,097
臨時損失16,342,122災害復旧事業費-資産除売却損16,342,122投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他-臨時利益6,971,593資産売却益6,229,311その他742,282	その他	551,479,410
臨時損失16,342,122災害復旧事業費-資産除売却損16,342,122投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他-臨時利益6,971,593資産売却益6,229,311その他742,282	純経常行政コスト	6,386,253,371
資産除売却損16,342,122投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他-臨時利益6,971,593資産売却益6,229,311その他742,282		16,342,122
投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 6,971,593 資産売却益 6,229,311 その他 742,282	災害復旧事業費	_
損失補償等引当金繰入額-その他-臨時利益6,971,593資産売却益6,229,311その他742,282	資産除売却損	16,342,122
その他-臨時利益6,971,593資産売却益6,229,311その他742,282	投資損失引当金繰入額	_
臨時利益6,971,593資産売却益6,229,311その他742,282	損失補償等引当金繰入額	_
資産売却益6,229,311その他742,282	その他	_
資産売却益6,229,311その他742,282	臨時利益	6,971,593
その他 742,282		6,229,311
純行政コスト 6,395,623,900	その他	742,282
		I

連結純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

連結 (単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	20,686,670,625	28,692,033,241	△ 8,005,362,616	-
純行政コスト(△)	△ 6,395,623,900		△ 6,395,623,900	_
財源	6,193,452,429		6,193,452,429	
税収等	4,107,192,849		4,107,192,849	
国県等補助金	2,086,259,580		2,086,259,580	
本年度差額	△ 202,171,471		△ 202,171,471	_
固定資産等の変動(内部変動)		1,064,058,247	△ 1,064,058,247	
有形固定資産等の増加		725,224,729	△ 725,224,729	
有形固定資産等の減少		△ 940,113,620	940,113,620	
貸付金・基金等の増加		1,583,875,719	△ 1,583,875,719	
貸付金・基金等の減少		△ 304,928,581	304,928,581	
資産評価差額	△ 862,000	△ 862,000		
無償所管換等	213,452,797	213,452,797		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			_
比例連結割合変更に伴う差額	2,739,763	7,862,915	△ 5,123,152	
その他	△ 2,032,528	155,238	△ 2,187,766	
本年度純資産変動額	11,126,561	1,284,667,197	△ 1,273,540,636	_
本年度末純資産残高	20,697,797,186	29,976,700,438	△ 9,278,903,252	

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

連結 (単位:円)

建箱	<u> </u>
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,515,626,684
業務費用支出	2,838,008,383
人件費支出	1,183,954,679
物件費等支出	1,476,826,946
支払利息支出	111,929,410
その他の支出	65,297,348
移転費用支出	3,677,618,301
補助金等支出	1,878,125,193
社会保障給付支出	1,775,349,077
他会計への繰出支出	-
その他の支出	24,144,031
業務収入	7,023,557,696
税収等収入	4,072,322,552
国県等補助金収入	1,897,008,680
使用料及び手数料収入	510,731,027
その他の収入	543,495,437
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	479,577
業務活動収支	508,410,589
【投資活動収支】	
投資活動支出	804,582,476
公共施設等整備費支出	720,574,729
基金積立金支出	80,007,747
投資及び出資金支出	, , , _
貸付金支出	4,000,000
その他の支出	
投資活動収入	475,108,005
国県等補助金収入	189,250,900
基金取崩収入	274,290,594
貸付金元金回収収入	4,000,000
資産売却収入	6,229,311
その他の収入	1,337,200
投資活動収支	△ 329,474,471
【財務活動収支】	△ 323,474,471
財務活動支出	746,991,098
地方債等償還支出	740,991,098
地方領守領退又山 その他の支出	712,929,272 34,061,826
財務活動収入	487,932,000
地方債等発行収入	487,932,000
その他の収入	A 050 050 000
財務活動収支	△ 259,059,098
本年度資金収支額	△ 80,122,980
前年度末資金残高	868,942,417
比例連結割合変更に伴う差額	△ 776,913
本年度末資金残高	788,042,524
前年度末歳計外現金残高	22,875,944
本年度歳計外現金増減額	△ 522,252
比例連結割合変更に伴う差額	△ 022,202
本年度末歳計外現金残高	22,353,682
本年度末現金預金残高	810,396,206
・1・FIスハシル 具型 75円	1 010,000,200